32 Hauptkatalog Teil 2 – 08.2005 / Krankenhaustechnik
USC710D4-HA Steuermodul für Last- oder Leistungsschalter
mit  „Ein-Fehler“-Sicherheit
USC710D4-01-HA –
Beispielhafte Ausführung
Gerätemerkmale
• Komplettlösung für Umschalteinrich-
tungen mit Last- oder Leistungsschalter

schalters nicht umschalten soll, müssen die Klemmen X3:
85…88 verdrahtet werden.
Bestellangaben
Typ Un Steuerstrom für Für Betrieb mit Eigenver- Art.-Nr.
Leistungsschalter Generator brauch max.
USC710D4-01-HA 3(N) AC 400 / 230 V < 5 A -- 37 W* B 9205 7101
USC710D4-02-HA 3(N) AC 400 / 230 V < 2 A -- 24 W* B 9205 7102
USC710D4-03-HA 3(N) AC 400 / 230 V < 5 A × 37 W* B 9205 7103
USC710D4-04-HA 3(N) AC 400 /230 V < 2 A × 24 W* B 9205 7104
* zuzüglich Verlustleistung der Leistungsschalter
Maße und Gewichte
Typ Felder / Abmessungen Gewicht
Reihen Breite Höhe Tiefe
USC710D4-01-HA 2 / 3 500 mm 450 mm 130 mm 7,5 kg
USC710D4-02-HA 2 / 3 500 mm 450 mm 130 mm 7 kg
USC710D4-03-HA 2 / 4 500 mm 600 mm 130 mm 8,5 kg
USC710D4-04-HA 2 / 4 500 mm 600 mm 130 mm 8 kg
Hauptkatalog Teil 2 – 08.2005 / Krankenhaustechnik 35
2
.2
Kontaktdaten nach IEC 60947-5-1
Bemessungsbetriebsspannung Ue AC 230 V / DC 220 V
Bemessungsbetriebsstrom Ie AC 5 A / DC 0,2 A
Gebrauchskategorie AC 14 / DC 12
Elektrische Lebensdauer 10.000 Schaltspiele
Minimale Kontaktbelastbarkeit 1 mA bei AC / DC > 10 V
Anschlussklemmen
Steuerteil
Anschlussart Käfigzugfederklemmen
Anschlussvermögen
starr / flexibel / Leitergrößen 0,08…2,5 mm2/ AWG 28-12
Abisolierlänge 8…9 mm
Spannungsüberwachungsteil
Anschlussart Käfigzugfederklemmen
Anschlussvermögen
starr / flexibel / Leitergrößen 0,2…16 mm2/ AWG 24-6
Abisolierlänge 16…17 mm
Allgemeine Daten
EMV Störfestigkeit nach EN 61000-6-2
EMV Störaussendung nach EN 61000-6-4
Klimaklassen nach IEC 60721
Ortsfester Einsatz 3K5
Transport 2K3
Langzeitlagerung 1K4
Arbeitstemperatur - 10 °C…+ 55 °C
Mechanische Beanspruchung nach IEC 60721
Ortsfester Einsatz 3M4
Transport 2M1
Langzeitlagerung 1M3
Betriebsart Dauerbetrieb
Einbaulage senkrecht
Schutzart Einbauten (DIN EN 60529) IP30
Schutzart Klemmen (DIN EN 60529) IP20
Montage auf Normverteiler siehe Tabelle „Maße und Gewichte“
Entflammbarkeitsklasse UL94V-0
Gerätebeipackzettel / TGH TGH1390
Gewicht siehe Tabelle „Maße und Gewichte“
Liste bevorzugter Schaltglieder
USC710D4-01-HA – USC710D4-03-HA
Fabrikat In
ABB – ISOmaxS1-S2 100…160 A
ABB – ISOmaxS3-S5 100…320 A
ABB – ISOmaxS6-S7 400…1600 A
ABB – Megamax F 1250…6300 A
ABB – Emax 800…2500 A
Siemens – 3VF7...3VF8 800…1600 A
Siemens – Sentron 3VL1-3VL6 160…800 A
GE – GE Record Plus FK 800…1600 A
GE – ME07                  630…6400 A
Unterbrechungsfreie Rückschaltung ist bei Verwendung geeigneter
Schaltglieder möglich. (Option, auf Anfrage verfügbar)